
Paraíba , 05 de Março de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV | Nº 3566

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 32 
 

URANIO E SILVA MAYER 
Ag.de Contratação 

Publicado por: 
Urâno e Silva Mayer 

Código Identificador:5BCBEF94 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2024 
 
A prefeitura municipal de Catingueira-PB, torna público o edital de 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, com fundamento 
na Lei 14.133/221, para o OBJETO: Contratação dos serviços do 
transporte de estudantes localizados no Sítio Riachão destinos ao 
Ponto do Ônibus no Sítio Pocinhos para escola da rede municipal 
do ensino do município de Catingueira-PB. A licitação será do tipo 
menor preço, com critério de disputa aberta. Data de Início de 
cadastro de Propostas: 05/03/2024 a partir das 17h00min, Data Final 
para envio de impugnação e esclarecimento: 14/03/2024, as 
08h29mm, Data Final para envio das Propostas: 19/03/2024, até às 
08h29min, Início da Sessão Pública de Lances: 19/03/2024, às 
08h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido 
de esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada 
pelo Portal de Compras Públicas  
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 04 de março de 2024. 
 
DIEGO DOMINGOS DOS SANTOS 
Pregoeiro Oficial/PMC  

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:75D2E19E 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 
ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 087/2024  INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 001/2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma 
exclusiva pelo método eletrônico, propostas para: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES DE 

PERCENTUAL SOBRE A TABELA OFICIAL DA CÂMARA 
DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS DA 
CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, 
DEVENDO A ENTREGA OCORRER DIARIAMENTE NOS 
QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-PB. Tipo de processo 
permanente: Data de Início do Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; 
Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformidade 
com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta 
ocorrerá exclusivamente no formato eletrônico no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; Decreto Nº 116, de 29 de 
dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, 
Portaria Nº 004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: 

das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio 
Leite, 65, Centro, Coremas -PB.Tel.: (83) 3433-1074, E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras 
Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; TCE/PB: 
https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas 
PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da 
Município: https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. 
  
Coremas-PB, 04 de março de 2024. 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:94238001 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 
ELETRÔNICO Nº 002/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 088/2024  INEXIGIBILIDADE Nº 039/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 002/2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma 
exclusiva pelo método eletrônico, propostas para: 
CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM 
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-
PB. Tipo de processo permanente: Data de Início do Credenciamento: 
04/03/2024 às 10h; Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 
17h, em conformidade com a Lei 14.133/2021. O recebimento da 
Documentação e Proposta ocorrerá exclusivamente no formato 
eletrônico no site www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Complementar 
nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; Decreto Nº 116, 
de 29 de dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 
2023, Portaria Nº 004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores 
informações: das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na Rua Capitão 
Antônio Leite, 65, Centro, Coremas -PB.Tel.: (83) 3433-1074, E-
mail: coremaslicita@gmail.com. Edital disponível em: Portal de 
Compras Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; 
TCE/PB: https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações 
Públicas PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da 
Município: https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. 
  
Coremas-PB, 04 de março de 2024. 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:118567AD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA 
Nº 023/2024 

 
Considerando os documentos que instruem o Processo Administrativo 
051/2024, entre os quais a Exposição de Motivos e o Parecer Jurídico 
favorável, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 023/2024, referente 
à contratação, por dispensa de licitação, de pessoa jurídica para 
execução de reformas de escolas do Município de Coremas/PB, com 
base no artigo 75, I, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações e 
ADJUDICO o seu objeto às pessoas jurídicas: JOSE JANUÁRIO, 
CNPJ 449.606.380/0001-00, com valor total de R$ 102.103,12 (cento 
e dois mil cento e três reais e doze centavos). AUTORIZO a 
celebração do Termo de Contrato. 
  
Publique-se. 
  

das 08:00 às 17:00 horas dos dias úteis, na Rua Capitão Antônio 
Leite, 65, Centro, Coremas Leite, 65, Centro, Coremas Leite, 65, Centro, Coremas Leite, 65, Centro, Coremas -PB.Tel.: (83) 3433PB.Tel.: (83) 3433PB.Tel.: (83) 3433-1074, E1074, E-mail: 
coremaslicita@gmail.com. Edital disponível em: Portal de Compras 
Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; TCE/PB: Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; TCE/PB: Públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/; TCE/PB: 
https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas https://tce.pb.gov.br/; Portal Nacional de Contratações Públicas 
PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da PNCP: https://www.gov.br/pncp/; Portal da Transparência da 
Município: https://www.coremas.pb.goMunicípio: https://www.coremas.pb.gov.br/ e através do Ev.br/ e através do Ev.br/ e através do Ev.br/ e através do Ev.br/ e através do E-mail: 
coremaslicita@gmail.com.

Coremas-PB, 04 de março de 2024.

FRANCIELHO ALVES BARRETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 

ELETRÔNICO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 087/2024 INEXIGIBILIDADE Nº 038/2024

A Prefeitura Municipal de CoremasA Prefeitura Municipal de CoremasA Prefeitura Municipal de CoremasA Prefeitura Municipal de CoremasA Prefeitura Municipal de Coremas-PB, vem tornar público o PB, vem tornar público o PB, vem tornar público o PB, vem tornar público o 
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO 001/2024, por meio do site 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, licitação de forma 
exclusiva pelo método eletrônico, propostas para: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS E SIMILARES DE 

PERCENTUAL SOBRE A TABELA OFICIAL DA CÂMARA 
DE REGULAÇÃO DO MERCADO DE MEDICAMENTOS DA 
CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, CMED/ANVISA, MEDIANTE SOLICITAÇÃO PERIÓDICA, 
DEVENDO A ENTREGA OCORRER DIARIAMENTE NOS 
QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA QUANTITATIVOS SOLICITADOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE COREMAS-PB. Tipo de processo 
permanente: Data de Início do Credenciamento: 04/03/2024 às 10h; 
Data Final do Credenciamento: 04/03/2025 às 17h, em conformidade 
com a Lei 14.133/2021. O recebimento da Documentação e Proposta 
ocorrerá exclusivaocorrerá exclusivamente no formato eletrônico no site mente no formato eletrônico no site mente no formato eletrônico no site mente no formato eletrônico no site mente no formato eletrônico no site mente no formato eletrônico no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no www.portaldecompraspublicas.com.br/. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; Decreto Nº 116, de 29 de 
dezembro de 2023, Decreto Nº 116, de 29 de dezembro de 2023, 
Portaria Nº 004/2024, de 09 de janeiro de 2024. Maiores informações: 


